1

平成 23 年４月 15 日

各   位

東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 鈴木 誠

電話 03－6362－1300

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 4 月 15 日開催の取締役会において、平成 23 年２月 25 日に発表しました「会社分割（簡

易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ」の内容の一部変更を決議いたしましたので、下記の通りお

知らせします。

記

１．「会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ」（平成23年２月 25日発表）に関する変更

事項

【変更後】 変更箇所は   で表示しております。

５．分割する事業部門の概要

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（予定）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流 動 資 産 133 百万円 流 動 負 債 53 百万円

固 定 資 産 0 百万円

合計 133 百万円 合計 53 百万円

（注）平成 23 年１月 31 日現在で試算しております。

【変更前】

５．分割する事業部門の概要

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（予定）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流 動 資 産 133 百万円 流 動 負 債 53 百万円

固 定 資 産 58 百万円

合計 191 百万円 合計 53 百万円

（注）平成 23 年１月 31 日現在で試算しております。

2

２．変更の理由

 平成 23 年 4 月 15 日に公表しております「平成 23 年３月期 業績予想の修正および特別損失の計上に関す

るお知らせ」に記載のとおり、今回の会社分割により分割する事業部門である専門家ビジネスの固定資産に減

損の兆候が認められました。当該固定資産につき回収可能性を検討した結果、減損損失を 60 百万円計上す

る見込みとなったため、分割する固定資産の金額を変更いたしました。

以 上